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Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW. 
NEJ K W ATER Y FtłHRERA w dniu 
17. lutego:

N a  froncie północnym przyczółka 
mostowego rzeki Kubań odparto 
silniejszy atak wśród wysokich 
strat dla nieprzyjaciela. Na obsza. 
rze między morzem Azowskim i re. 
jonem na południowy wschód od 
Orła zwłaszcza w Charkowie i wo
kół tego miasta toczą się w dalszym 
ciągu zaciekle walki. Na północ od 
Kurska nieprzyjacielska działalność 
zaczepna w przeciwieństwie do dni 
poprzednich nieco osłabła. Wypady 
bolszewików odparto, lokalne ataki 
zaryglowano.

Na południowy wschód od jfeiora 
Tlmeń i pomiędzy Wołchowem a je
ziorem Ładoga kontynuował nie
przyjaciel swoje ataki przy ił
ży ci u nowo ścągirętyeh znacz
nych sil piechoty i czo.gów. Nasze 
dywizje walczące na tym odcinku 
frontu zyskały nowy sukces obron
ny. Starto szereg atakujących grup. 
Artyleria rozbiła skoncentrowanym 
ogniem nieprzyjacielskie rezerwy 
zaczepne już na pozycjach przygo. 
towawczych. Na samym tylko od. 
rinku na południowy wschód o i  je. 
ziora Ilraeń zniszczono 43 czołgów.

Ogółem stracili bolszewicy w dniu 
wczorajszym 101 czcdgów.

W  ramach akcji zaczepnej na fron- 
ełe tunetańskim starto wczoraj od
cięte grupy nieprzyjacielskie i zni
szczono albo zdobyto liczny d.ilszy 
materia! wojenny. Szybkie niemiec
kie samoloty bajowe dokonywały nie
spodzianych ataków z n eznaczncj 
wysokości na zmotoryzowane kolum
ny brytyjskie i rozprosz? ly je Pod
czas ataku dziennego jednej z bom
bowych forsnacyj północno-amery- 
kańskich na pewne miasto portowe 
na francuskim wybrzeżu Atlantyku 
zestrzelono w wałkach powietrznych 
8 czteromotorowych samolotów.

Lotnictw® zaatakowało za dnia * 
dobrym skutkiem pewną miejscowość 
portową na terenie południowej An
glii i w ciągu ubiegłej nocy obrzu
ciło teren portowy i przemysłowy 
u»ia ra Swansea wielką liczbą bomb 
zapalających i burzących.

Komusd&at włoski
RZYM, 17. 2. —  Włosld komuni

kat wojenny *  wtorku 16 lutege 
brzmi:

N a  odcinku Tunisu jedna z akcyj 
bojowych o znaczeniu lokalnym do
prowadziła do zdobycia pozycyj nie
przyjacielskich. W  ręce nasze wpadło 
781 jeńców, 33 zmotoryzowanych i 
38 Innych dział oraz liczne pojazdy 
mechaniczne. W  toku tych samych 
działań bojowych zniszczono wzglę. 
dnie zdobyto 97 czołgów nieprzyja
cielskich. Myśliwcy niemieccy ze-

A a ^ fie y  storpedowali 
duński parowiec

W ALENCJA, 17. 2. —  Na hisn- 
Peńskich wodach terytorialnych zo- 
•tał storpedowany w ub. tygodniu 
Przez brytyjską łódź podwodną —  
duński parowiec „Greta“ pojemno
ści 1563 ton. Wypadek miał mejsce 
ha morzu między miejscowościami 
yopesa i Benicario, przy czym duń- 

parowiec zatonął. Załogę udał* 
uratować. Komenda hiszpańskiej 

J^arynarki w Castellon wdrożyła na- 
aiast dochodzenia.

albo zniszczyli na ziemi 24 samoloty 
nieprzyjacielskie. Ogniem naszych 
jednostek naziemnych strącono sa
molot amerykański typu „Po 40“. 
Wzięto do niewoli pilota, który wy
skoczył na spadochronie. Nasze sa
moloty torpedowe strąeily przed wy
brzeżem afrykańskim brytyjski sa
molot myśliwski. Spadł on do morza. 
Jedna z naszych łodzi podwodnych 
nie powróciła do swej bazy. Rodziny 
członków załogi powiadomiono.

Lotnictwo nieprzyjacielskie prze
prowadziło w nocy na 15 lutego na
loty na Neapol i Palermo. Szkody 
są bardzo wielkie. Stwierdzone do
tychczas straty wynoszą w  Neapolu 
siedmiu zabitych, z czego p'ęe!u w 
Torre do! Greeo oraz 15 rannych 
wśród ludności cywilnej. W  Palermo 
stwierdzono dotychczas 98 ofiar 
śmiertelnych 1 297 rannych. Włoskie 
samoloty myśliwskie oraz artyleria 
przeciwlotnicza zniszczyły cztery 
spośród atakujących samolotów, z 
czego trzy w Neapolu i jeden w Pa
lermo.

Samoloty nieprzyjacielskie przepro
wadziły naloty i atak! przy użyciu 
karabinów maszynowych na pociągi 
i dworce kolejowe na Sycylii i w 
Kalabris. Czterech rannych. Koło 
Sdoli (Syrakazy) spadły płonące 
dwa aparaty typu Spitfire trafione 
ogniem naszych baterii dział prze
ciwlotniczych. Trzeci samolot zni
szczyły niemieckie samoloty myśliw
skie nad Trapani.

Cztery spośród naszych samolo
tów nie powróciły do swych punk
tów wyjściowych.

Wieśniacy Galicyjscy!
I ta zima zbliża się ku końcowi, a słońce wznosi 

się znowu na wysokie tory. Nadszedł czas, w którym 
rolnik gotuje się do obrzucenia swej roli nowym 
siewem.

Mijająca zima dała nam dokładne dowody na to, 
że walka Europy z bolszewizmem jeszcze nie ukoń
czona, że raczej depiero zbliża się ona do sweŁ« 
punktu kulminacyjnego.

Wy, galicyjscy wieśniacy, przeżywaliście bolsze- 
wlzm w ciągu dwn lat —  odczuliście go na własnej 
skórze. Wiecie więc o co rzecz idzie. Chodzi tu o 
los Waszej ziemi, o Waszą religaę i życie, o wszystko 
co Wam miłe i drogie.

Żołnierz niemiecki wraz ze sprzymierzonymi rozbił 
łdąco no Europę napastnicze bolszewickie armie i 
odrzueił wroga daleko w stepy Rosji —  a gdy wróg 
zebrał nowe żołnierskie masy, w zaciętej walce —  
zadając im bardzo ciężkie straty —  wstrzymał je 
i po pełnym ciągłych zmian zmaganiu zdobył pod
stawy do nowych ofensyw. Szybkie zwycięstwa tego 
żołnierza uchroniły Galicję od losu, jaki jej —  pobo
jowiska z lat 1914— 1918 —* zgotowała Wojna Świa
towa. Dziś życiem swym żołnierz niemiecki znowu 
zasłania Europę, a tym samym Was i Waszą galicyj
ską ojczyznę.

Waszym więc obowiązkiem jest za tę walkę i po
święcenie odpłacić się Waszą pracą i plonem.

Niestrudzony wysiłek rolników całej europejskiej 
wspólnoty gospodarczej zdołał zaopatrzyć walczący 
front w dostatek żywności. Im walka staje się bar
dziej zacięta, z tym większą wytrwałością należy w 
ojczyźnie podejmować trudy i zapewnić zaopatrzenie 
na dziś i na przyszłość dia żołnierzy trwających w 
boju, dla pracujących mężczyzn i kobiet całej wal
czącej dziś Europy. Gdy z ostatniego żniwa zebra
nego z pól galicyjskich znaczne ilości można było 
oddać dla naszych walczących wojsk, to w tym roku 
koniecznym będzie jeszcze większe wyniki _ otrzymać, 
z galicyjskiej ziemi najwyższy zbiór wydobyć.

W  tych duiach rozlega się wezwanie skierowane
4o wszystkich rolników Europy, wez anie do wzię
cia udziału w potężnej walce o produkcję. Apeluję 
więc do Was, świadomi obowiązku wieśniacy gali
cyjscy. Hasiem naszym musi być:

W SZYSTKIE  SIŁY  DLA ZW YC IĘ STW A!

Zdaję sobie sprawę z wielkich trudności, które 
stają na przeszkodzie zwiększeniu produkcji Wiem
0 tym, że macie mało nawozu, że trudno postarać 
się o dobre nasienie, brak też narzędzi i maszyn. 
Lecz takie trudności spowodowane przez wojnę mniej 
więcej wszędzie, a mimo to wśród największych 
utrudnień uzyskano w Rzeszy nadzwyczajne zbiory. 
Te zbiory staty się trzonem zaopatrzenia naszego kon
tyngentu.

„TAM GDZIE JEST W OLA, TAM  TAKŻE ZNAJ- 
DZIE SIĘ  DROGA".

Z  tego hasła, które naszych żołnierzy ożywia, 
musicie i Wy wyjść i wszystko uczynić, aby wzmóc 
wydajność zbiorów. Ażeby to osiągnąć, jest jeszcze 
nieskończenie wiele do zrobienia.

Nie zostawcie ani kawałka ziemi bez uprawy. 
Dobądźcic z ziemi przez właściwe uprawienie jej, 
odpowiedni zasiew i dobrą pieczę —  najlepsze wyni
ki —  i to samo starajcie się w hodowli dbając w 
należyty sposób o bydło i karmiąc je jak należy.

A  przede wszystkim Wy sami bądźcie niestrudzeni 
w pracy i oddaniu się. Gdy takimi będziecie, to i w  
tym roku dzieło galicyjskiego rolnika będzie udane.

Tak jak żołnierz r.a froncie, tak wy bądźcie bo
jownikiem na roli, związani wszyscy we wspólnej 
walce o ostateczne uwolnienie się od boiszewizmu —  
dla pokoju Europy, przez ło także dla szczęśliwej 
przyszłości Waszej własnej ojczyzny. Pan Bóg nie 
odmówi nam Swego błogosławieństwa,, jeżeli okażemy 
się godnymi wielkości tego ciężkiego czasu —  walczą*
1 pracując.

Dr. WAECHTER.

Inw azja angielska - am erykańska
n ie  zaskoczy dow ództw a niemieckiego

SZKOKHOLM, 17. 2. —  Od czasu 
konferencji w  Casablance rozważa
nia brytyjskie Idą w kierunku za
mierzonych rzekomo w  najbliższym 
czasie planów ofensywnych prze
ciwko kontynentowi europejskiemu. 
Przy tej sposobności podkreśla się 
na każdym kroku konieczność prze
prowadzenia wielkiego ataku bez
warunkowo. zanim ofensywa zimowa 
bolszewików nie osłabnie. W  kołach 
wojskowych stolicy brytyjskiej pa
nuje widoczne przekonanie, że przy 
równoczesnym nacisku od wschodu 
i zachodu będzie można uzyskać

szczególnie korzystne warunki dla 
udania się ewentualnej inwazji, pod
czas gdy w razie zbyt długiego od
wlekania ataku mogą się ujawnić 
znowu zwiększone niebezpieczeństwa.

Zauważa się tuitaj, że Berlin spo
kojnie obserwuje dyskusje brytyj
skie na ten temat. Niemieckie do
wództwo wojskowe —  jak stwier
dzają tutaj na podstawie doniesień 
ze stolicy Rzeszy —  liczy się z tym, 
że Anglicy i Amerykanie mogliby 
w nadchodzących miesiącach zaini
cjować większe operacje zaczepne. 
Dowództwo niemieckie jednak zna

ze swej strony realne siły własnej 
obrony, które w swych dyspozycjach 
nastawione są na wszelkie terenowe 
i techniczne warianty ewentualnej 
inwazji angielsko-amerykańskiej.

Podobnie też dowództwo niemiec
kie posiada przybliżone informacje 
co do rozmiarów i rozpiętości sil 
wojskowych, jakie przeciwnik jest 
w stanie zebrać do ataku przeciw 
Europie. Opierając się na tych 
dwóch czynnikach, dowództwo nie
mieckie —  jak się tutaj podkreśla 
— rozwinęło pogotowie obronne o- 
raz silę obronną równolegle do tak
tyki, odpowiadającej wszelkim wy
mogom, które niezależnie od 
Wschodu mogłyby powstać może 
jutro już na pozostałych potencjfi
nalnych frontach Europy.

Między Stanami ZjedaiMaoayttl 1 Kanadą została zalesiona granic*
paszportowa.

43 dywizji Czmag-Kfngn 
zniszszoao w  tib. r.

TOKIO, 17. 2. —  W  rocznym spra
wozdaniu na temat wojny przeciwko 
Chinom Czung-Kingu, naczelna ko
menda armii japońskiej podaje wy
sokość strat sił zbrojnych Chin 
Czung-Kingu w roku 1942 na około 
43 dywizyj. Według tego sprawo
zdania, w wymienionym okresie cza
su z formacyj wojskowych Czang- 
Kai-Szeka, ocenionych przez stronę 
japońską na 2,867.000 żołnierzy, któ
re weszły w kontakt bojowy z ar
mią japońską, zabito 260805 żołnie
rzy oraz 124.407 żołnierzy wzięto 
do niewoli.

Sowiety pragną 
wyjaśnień

A N K A R A , 17. 2. —  Według in. 
formacyj jakie okrążyły koła poii- 
tyczne w Ankarze, w " ub. wtorek 
zwrócił się ambasador sowiecki w 
Turcji Winogradów do brytyjskiego 
ambasadora Sir KnatchbulI Fnges- 
sena z prośbą o udzielenie informa- 
cyj co do treści rozmów jakie Chur* 
chill prowadził z prezydentem Ino. 
nu. Również Mayski miał się zwró» 
cić do Edena w tej samej sprawie,

Morinigo oblany 
prezydentem Urugwaju

BUENOS AIRES, 17. 2. -  We
dług półoficjalnych wiadomości pre
zydent republiki Morinigo, jako je
dyny kandydat w wyborach na sta
nowisko prezydenta państwa Uru
gwaju, obrany został 85°/o ogółu 
głosujących. Pozostałe 15% głosów 
przypadają na opozycję. Prezydent 
Morinigo został zatem obrany pre
zydentem na następną pięcioletnią 
kadencję.

Przesilenie rządowe 
w Iranie

MADRYT, 17. 2. —  Premier irań
ski Sultaneh, który po ustąpieniu 
większości swoich ministrów otrzy. 
mai ponownie misję tworzenia ga
binetu, obecnie wręczył również ze 
swej strony prośbę dymisyjną.

SZTOKHOLM, 17. 2. —  Szach 
powierzył w poniedziałek, jak do
nosi londyńska służba informacyjna 
z Iranu, Ali Suhaili‘emu misję two. 
rżenia gabinetu. Ali Suhaili objął 
oprócz stanowiska premiera również 
ministerstwo spraw zagranicznych.



W kilka w ie rszach
□  W  rocznicę zdobycia Szonan 

(Singapuru) przez Japończyków 
odbyły się tam wielkie uroczystości.

©  Hiszpański minister marynar
ki admirał Moreno przybył do Car. 
tageny, gdzie dokonał inspekcji u- 
rządzeń portowych.

@  Szef sztabu milicji faszystow
skiej generał-porucznik Galbiati do
konał wizytacji nowo sformowanych 
batalionów czarnych koszul 10. le
gionu w Bolonii.

□  Ilość śmiertelnych wypadków 
w przemyśle wojennym w Stanach 
Zjednoczonych, dosięgnęła z końcem 
roku 1942 większej wysokości niż 
wszystkie straty sil zbrojnych Sta
nów Zjednoczonych od chwili przy
stąpienia tego państwa do wojny.

0  Monety miedziane w Stanach 
Zjednoczonych są obecnie wycofy-

(I. S. Rm w p r o w a d z a j ą
obowiązkową służbą pracy ?

R y l i  w y b r a n y  p o n o w n i e
prezydentem Finlandii

VIGO, 17. 2. —  W  dobrze poin- Ostatnio zwiększył się popyt na H ELSINK I, 17. 2. —  DotychAa-
formowanych kolach Waszyngtonu robotników do tego stopnia, że bez sowy prezydent państwa fińskiego 
uważa się za możliwe wprowadzenie zarządzeń przymusowych nie będzie Risto Ryti został w poniedziałek
w najbliższych tygodniach obowiąz
kowej służby pracy również na te
renie Stanów Zjednoczonych. Pozo
staje to w związku z wymogami sił 
zbrojnych oraz przemysłu zbroje
niowego, które nie widzą innego 
wyjścia z sytuacji.

można sprostać zwiększonemu za. 
daniu. Aby sprostać coraz bardziej 
wzrastającym wymaganiom prze
mysłu zbrojeniowego, zajdzie konie, 
czność przeniesienia olbrzymich rzesz 
robotniczych z miejscowości zamie
szkania do miejsca pracy.

przeważającą większością głosów w 
pierwszym i jedynym głosowaniu 
ponownie wybrany na dalszy dwu. 
letni okres urzędowania. Na 300 o- 
becnych wyborców w tajnym głoso. 
waniu przy pomocy kartek, 269-ciu, 
a więc 89°/* oddało swoje głosy na

B a ł k a n y  m a j ą  s i ę  d o s t a ć
w  s t r e lę  w p ł y w ó w  s o w i e c k i c h

Ryti‘ego. Aktowi wyborów przewod
niczy! premier Rangeil.

Jest to więc pierwszy wypadek 
wybrania prezydenta państwa fiń. 
skiego w dwóch kolejno po sobie 
następujących okresach urzędowania.

Również i obecne wybory, podob
nie jak w r. 1940, odbyły się wśród 
nadzwyczajnych warunków przy wy
kluczeniu publiczności i w nieobec
ności korpusu dyplomatycznego. Na 
krótko przed wyborami Helsinki 
przeżyły dziś trzeci alarm lotniczy, 
przy czym akcja obronna udaremni
ła nalot samolotów nieprzyjaciel
skich.

BUD APESZT , 17. 2. —  „Pester 
Lloyd“ dowiaduje się z kół przed- 

wane. Będą one zastąpione przez stawicieli państw południowo-wscho- 
inne monety metalowe, wykonane dniej Europy, że Anglosasi już od
głównie ze stopu cynku.

*  Minister finansów Roosevelta, 
Morgenthau, zapowiedział na kwie
cień rozpisanie nowej pożyczki wo
jennej, która musi przynieść co naj
mniej 9 miliardów dolarów.

□  Kolo Lulea w północnej Szwe-

dłuższego czasu planowali inwazję

Powyższa nota Związku Sowiec
kiego —  jak stwierdza w dalszym 
ciągu wymieniona informacja —  
wywołała najpierw w Londynie i w 
Waszyngtonie zdziwienie oraz do.

na kontynent europejski drogą po- prowadziła do owego napięcia po
między mocarstwami anglosaskimi 
i Związkiem Sowietów, które zna
lazło również swój zewnętrzny wy
raz w braku udziału Stalina w kon-

przez Bałkany. O planach tych za
komunikowano również Stalinowi.
Stalin jednak przyjął je bardzo nie-
przyjaźnie i wręcz odmownie. So-

^ _______  ______  wiety nawet w odpowiedzi na ten ferencji
cji znajduje się w 'budowie* wielka P*an wystosowały do rządów Wiel- jednak naprężenie to poczęło znikać, 
fabryka żelaza. Koszty tych zakła- kieJ Brytanii i Stanów Zjednoczo- a to na tym tle, że Anglia podobnie 
dów na wielką skalę budowanych nych notę, w której założyły for- 
przez państwo szwedzkie dosięgną malne veto przeewko planom 
wysokości około 17 milionów koron państw anglosaskich _ wylądowania 
szwedzkich. Stworzenie tych zakła- na półwyspie Bałkańskim, z tym u- 
dów ma przyczynić się do obniżenia zasadnieniem, że półwysep Bałkań- 
przywozu łomu żelaznego do Szwecji. skń podobnie jak w ogóle cały euro- 

©  Żyjący na emigracji w Paryżu pejski wschód i południowy wschód 
dawny premier reżimu carskiego hr. należy do szczególnej strefy wpły- 
Kokowcew, zmarł w wieku 90 lat. wów Sowietów.

-----------------------------j— o  ................................. ..

Polski, części Europy środkowej 1 
Rumunii także państwa bałkańskie 
należą do sfery wpływów sowiec
kich, ponieważ „nie można żywić 
żadnej wątpliwości co do filosowiec- 
kich nastrojów w tych krajach".

Wskutek tego cały półwysep bał
kański aż do linii łącznie z Saloni
kami pozostawiono Sowietom jako 
wyłączną strefę wpływów, a równo.

Casablance. Tymczasem cześnie zobowiązano się nie podej-

O surowce 
dla rzemiosła

RADOM, 17. 2. —  Ostatnio Okrę
gowy Wydział Rzemieślniczy wy
stąpił w celu zapobieżenia trudno, 
ściom w zaopatrzeniu warsztatów 
rzemieślniczych w odpowiednie ma
teriały i surowce z inicjatywą zor-

jak i 
fakt,

Stany Zjednoczone uznały 
że obok państw bałtyckich,

mować na tych terenach żadnych ganizowania wspólnych pracowni 
operacyj, które by nie uzyskały peł- rzemieślniczych. Chodzi tu głownie
nej zgody 
wieckiego.

strony Związku So-

K a t a s t r o f a l n y  p o ż a r
lasów i stepów w Chile

Pogrzeb 4-teJ żony Sta lina
odbył się na koszt państwa

BERNO, 17. 2. —  Ostatnio odbył ona Stalinowi jednego syna oraz
się w Moskwie na koszt państwa 
pogrzeb czwartej „oficjalnej żony" 
Stalina, pani Raskowowej. Była ona 
sowiecką pilotką na samolocie bom
bowym. W  związku z wypadkiem 
jej śmierci „Bund" pisze między in
nymi o żonach Stalina.

Pierwsza legalna małżonka czer
wonego władcy była Gruzinką, któ
ra w roku 1917 zmarła w przede, 
dniu krwawej rewolucji październi
kowej.

Druga żona Stalina, Natalia A Ili. 
lujewa, była córką znanego przy
wódcy komunistycznego. W  okresie 
krwawych łaźni oraz „czystek" oso
biście sporządzała ona potrawy dla 
Stalina, aby uniemożliwić otrucie 
czerwonego cara. Allilujewa zapa
dła na poważną chorobę i w kilka 
godzin później zmarła. Pozostawiła

Odmowa parlamentu 
australijskiego

SZTOKHOLM, 17. 2. —  Austra
lijska Izba poselska —  jak donos! 
Reuter —  odrzuciła we czwartek 56 
głosami przeciw 13-tu dodatkowy 
wniosek do ustawy o służbie wojsko
wej, przewidujący nieograniczoną 
służbę wojskową.- Tym samym Izba 
poselska odrzuciła możliwość użycia 
Australijczyków na dalekich zamor
skich terenach wojennych, czego ży- 
ezyła sooie Anglia.

Wymordowani 
przez bolszewików

STAM BUŁ, 17. 2. —  Grozą przej
mującego odkrycia dokonano w za
jazdach karawanowych kolo Taebris. 
W  budynkach tych, w których za
kwaterowane były wojska sowieckie, 
żandarmerja irańska odkryła obecnie 
zwłoki stu zupełnie obnażonych męż
czyzn, zabitych strzałami rewolwero
wymi w kark. Nieszczęśliwe ofiary 
zostały aresztowane przed około 6 
miesiącami z nieznanych powodów, 
przy czym władze sowieckie odmó
wiły wszelkich informacyj na temat 
losu swych więźniów.

Lotnicy brytyjscy 
nad Szw ajcarią

BERNO, 17. 2. —  Według donie
sienia szwajcarskiej agencji informa
cyjnej, w nocy na n edzielę mnejsza 
ilość samolotów angielskich przele
ciała nad kantonem Schaffhausen i 
sąsiednimi terenami. W  Szwajcarii 
północno - zachodniej, środkowej i 
wschodniej zarządzono alarm. W  
środkowej Szwajcarii oddz ały ar:y- 
lerii przeciwlotniczej przystąpiły do 
akcji.

jedną córkę. Córka jego, świetlana, 
pow-róciła niedawno z objazdu pro
pagandowego, jaki odbyła w Anglii 
i Ameryce. Syn Stalina przebywa w  
niewoli niemieckiej.

Trzecia żona, 17-letnia żydówka, 
nosiła znane w Sowietach nazwisko 
Kaganowicz, jednakże to małżeństwo 
było bardzo krótkotrwałe.

Czwarta żona, o której mowa na 
wstępie dosłużyła się stopnia ko
mendantki, jednakże nikt nie wie, 
w jakich okolicznościach poniosła 
ona śmierć. Jest rzeczą wątpliwą, 
czy śmierć choćby jednej z czterech 
żon Stalina była naturalna.

RZYM, 17. 2. —  N a  terenie Ay- 
sen w Chile gwałtowny pożar sza
lejący na przestrzeni około 100 km. 
kw. zniszczył lasy, zagrody i olbrzy. 
Hiie ilości bydła pasącego się na 
łąkach. Przyczyny groźnego pożaru 
należy dopatrywać się w długotrwa
łych upałach. Straże pożarne oraz 
oddziały wojskowe nie zdołały do-

rugwajskich 6tad bydła należy uwa
żać za przepadłe. Pogłowie zwie
rząt, które z powodu braku wody i 
paszy skazane są na zagładę, obli
cza się na 2,7 miliony. Z uwagi na 
fakt, że z wynędzniałego bydła mo
gą być użyte przeważnie tylko skó
ry, przeto straty hodowców wyno
szą około 41 milionów złotych pe-

tychczas zlokalizować szalejącego setów urugwajskich, 
żywiołu,

VIGO, 17. 2. —  Według wiado
mości, nadeszłyeh z Monterideo, nie 
notowana od wielu lat tegoroczna 
posucha w Urugwaju, pociągnęła za 
sobą olbrzymie szkody wśród po
głowia bydlęcego. Według pobież
nych obliczeń około 30Vo ogółu u-

o branżę fotograficzną, która od
czuwa brak niektórych chemikalii.

Uprawa akslepii
W sprawie uprawy asklepii wy. 

szło rozporządzenie (Dz. Rozp. dla 
Gen. Gub. Nr. 4/43. pod względem 
prawnym regulujące tę uprawę.

W myśl tego rozporządzenia u- 
prawiający tę roślinę winien o tym 
donieść do dnia 28. bm. rządowi 
Gen. Gub. (Głównemu Wydziałowi 
Wyżywienia i Rolnictwa). Hodowla 
askfepii, jej wywóz jak i przywóz 
nasion bez specjalnego zezwolenia 
jest wzbroniony.

300  em igrantów -m ilionerów
przebywa obecnie w Andorze

f u t r o : i  sprawie Jana 
Chucha (sprostowanie)

M ADRYT, 17. 2. —  Jak donosi
wychodzące w Barcelonie pismo 
wieczorne „Preflsa" z Andory, przy. 
pływ do tego kraiku licznych Angli
ków, Amerykanów i żydów, którzy 
do chwili przekroczenia linii demar- 
kacyjnej przez wojska niemieckie 
żyli w nieokupowanej strefie i na

Gdy n iedźw iedź byt
zw ierzęc iem  domowym

Nie tak to dawne czasy.
Jakieś dwieście lub trzy
sta lat temu. Gdzie było 
spojrzeć naokół, spoty
kało się tego zwierza ob
łaskawionego i oswojone
go. Miś tak groźny w  
loru, budzący słuszne 
przerażenie jako najwię
kszy i najniebezpiecz
niejszy z naszych dra
pieżców, pełni! funkcje 
me pasujące w zupełności 
do jego natury. Spotkać 
go można było wylęgają
cego się najspokojniej w  
słońcu na dziedzińcu 
dworskim, gdzie nie czy
nił nic złego —  tym bar
dziej, że miał w nozdrzach 
kółko od łańcucha —  krę
cącym się opodal kozom, 
jałówkom i innej chudobie 
tolwarcznej. Miał zre
sztą swe zajęcia i obo
wiązki. Ciągnął więc wo
dę z głębokiej studni, 
siedząc na kole obroto
wym, markotał z zado
woleniem „mru - mru“, 
gdy mu podano jakiś 
smaczny kąsek w nagro
dę. Miał swego pogrom
cę, niedźwiedziarza, albo 
niedźwiednika, który go 
wodził na łańcuchu. A  
ludzie bali się misia nie 
bardzo, nie więcej niż 
buhaja, prowadzonego 
często z szmatą czarną 
na oczach do wodopoju. 
„Wygląda jak niedźwiedź 
między kurczętami*, mó
wiło stare przysłowie.

Gdy przyjechali goście 
w odwiedziny, ambicją pa
na domu było pochwa

lić się, że potrafił ob
łaskawić zwierza srogie
go. W  czasie wieczerzy 
więc niedźwiedź obwo

ływano u nas skomoro- 
charai. Prowadził taki 
skomoroch niedźwiedzia 
za nos na łańcuchu, w 
ręku miał bicz żelazny 
oraz bębenek, na którym 
akompaniował do niedź
wiedziego tańca. W  Smor- 
goniach na Litwie istnia-

łagodzonego, dawni my
śliwi mniej się go oba
wiali w kniei. Przysłowie 
mówiło: „Łóżko na niedź
wiedzia, na odyńca ma
ry". To znaczy: gdy cię 
porani w lesie dzik roz
juszony, pożegnaj się z 
życiem, gdy niedźwiedź,

jony, zazwyczaj jeden, a 
często-gęsto kilku pełni
ło obowiązki lokai, roz
nosili potrawy, podawali 
ucztującym talerze i sta
li za krzesłem, niby po
słuszny hajduk, który cze
ka rozkazów.

Tresura niedźwiedzi na
leżała do osobnego zawo
du, który dawał chleb 
wielu ludziom. Byli to 
kuglarze jarmaczni i 
śmieszkowie, których aa-

łc. osobna szkoła zwana 
szumnie Akademią smor
gońską. Uczyli się w 
niej adepci na niedźwied
ników, same zaś misie 
od maleńkości tresowane 
były i torturowane na 
rozpalonej blasze tak dłu
go, póki nieszczęsny miś 
nie nauczył się skoków 
do taktu.

I może dzięki temu o- 
swojeniu się od dziecka 
z widokiem drapieżcy u-

poleżysz trochę w łóżku, 
ale wstaniesz zdrów!

Baśń opowiadała, że 
przez zimę śpiący w ga
wrze miś ssie swe wła
sne łapy i z ich tłusto- 
ści żyje. Łapy niedźwie
dzie były w starodawnej 
kuchni przysmakiem bar
dzo poszukiwanym, za
równo cenionym jak jego 
skóra dająca wiele po
żytku w gospodarstwie i 
zdobnictwie domowym.

Rivierze, przyczynił się do stworze
nia w tej maleńkiej republice pire- 
nejskiej ciekawych stosunków.

W  górskim miasteczku Andora, 
które przy swej ludności, liczącej 
zaledwie kilka tysięcy mieszkańców 
(cala republika mierzy zaledwie 500 
km. kw. i liczy niecałych 12.000 o- 
bywateli) nie dysponuje żadnymi 
hotelami, ale jedynie kilku małymi 
prymitywnymi gospodami, tłoczy się 
obecnie około 300 dawnych milione
rów, przeważnie żydów pochodzenia 
francuskiego lub z innych krajów 
europejskich, nadto Anglicy i irini 
emigranci, przemytnicy i różne cie
mne elementy. Andora jeszcze W 
normalnych czasach pokojowych by
ła wprost klasycznym gniazdem 
przemytników. Pod tym jednak 
względem osiągnęła od roku 1939 
znowu wielką koniunkturę, która do
szła do swego punktu kulminacyj
nego po wojskowym załamaniu się 
Francji.

20 -1  ecie korpusu 
muszkieterów Duce

RZYM, 17. 2. —  Z okazji 20-ej roc*' 
nicy założenia korpusu muszkieterów 
Duce, przyjął Mussolini rodzin} P° 
poległych muszkieterach oraz człon
ków tego korpusu, odznaczonych o- 
becnie za wyczyny wojenne. ,KurpU* 
muszkieterów Duce" jest honorową 
strażą przyboczną Mussoiin;egO> 
składającą się wyłącznie z ochoto1'  
ków. Liczy on 200 żołnierzy.

Narady wojskowe 
w Czuugkingu

ZURYCH , 17. 2. —  W  ostatni** 
dniach odbyły się w Czungkingu ro** 
mowy o charakterze wojskowym. *  
których udział wzięli angielsk' msE 
szalek polny sir John D 11, genei"9* 
porucznik wojsk amerykańskie1'
Henry G. Albert i marszałek CzanfT 
Kai-Szek. Konferencję tę poprzedni 
ły toczące się przed kilku dnia/1?! 
narady z głównodowodzącym woJ9, 
alianckich na Dalekim Wschód*1? 
marszałkiem polnym Wavellem- ^  
słychać, obrady te miały na celu ® 
słalenie dalszych planów wojny 
Japonią.

ZGŁASZAJ OBIADY  IN D Y W 1 P &  
ALN1E DO POLSK. KOM.



Z D N I Po koniczynie ani ślsdu.
Inny był — inny jest Lwów

PoczajleL 18.00 

S i o n i c c  5.30
ĆLAItM LOTNICZY: przez przeciąg 2 intnut

lu-sekundowe sygnal> dźwiękowe l  prze
rwami 1» sekundowymi 

ODW U l.A M t: przez przeciąg 1 minuty c>ą 
Ule nadawanie sygnału dźwiękowego 

ALAćlM OGNIOWY: przez przeciąg b rmnul 
3 krótko no sobie następujące sygnały 
dźwiękowe t  przerwami około pół-minu 
to w V rai

Gubernator Galicji
w Brzeźanach

W  związku z powołaniem dotych
czasowego starosty brzeżańskiego, 
Asbacha, na inne stanowisko służ. 
bowe i objęciem funkcji starosty w 
Brzeźanach przez p. Beckera, do 
Brzeżan przybył gubernator dy
stryktu Galicji, Dr. Wachter, który 
zwiedził poszczególne instytucje 
miasta, przyjął członków Polskiego 
i Ukraińskiego Komitetu Opiekun, 
czego i odbył z nimi konferencję na 
tematy społeczne miasta i obwodu. 
Szczególnie zainteresował się P. Gu. 
bernator ilością podopiecznych P. 
K. Op., z jakich warstw rekrutują 
łię oni, procentem Polaków w po. 
wiecie, kh stosunkami gospodarczy
mi, metodami pracy P. K. Op., sta
nem zdrowotnym ludności polskiej, 
placówkami opieki częściowej P. K. 
Op. i ogólną charakterystyką akcji 
opiekuńczej P. K. Op. Pan Guber
nator ustosunkował się życzliwie do 
przedstawień członków P. K. Op., 
podkreślając ze swej strony obo. 
wiązki Polaków, wynikające z o- 
becnego położenia politycznego.

130.000 ba pod zasiew
KRAKÓW , 17. 2. —  Główny

Wydział Wyżywienia i Rolnictwa 
w rządzie Gen. Gub. podniósł po
wierzchnię dla uprawy materiału 
siewnego na 130 000 ha. Dla ujęcia 
i zaopiekowania się wyborowym i 
wysokowartośeiowym materiałem 
siewnym utworzone zostaną we 
wszystkich powiatach specjalne pla
cówki.

Ekonomia Dóbr Miasta Lwowa, 
poprzednik dzisiejszego Miejskiego 
Urzędu Wyżywienia i Gospodarki 
Rolnej zapowiedział był na dzień 
18 kwietnia r. 1811 licytację, która 
się miała odbyć w Kancelarii Eko
nomicznej. Chodziło o „sześciolet
nią Possessyę gruntu pod Wałem  
przy rzece Pełtwi będącego począw
szy od Bramy Halickiej aż do skle
pików murowanych przed Bramą 
Krakowską sytuowanych". Na tym 
gruncie miano siać koniczynę.

Odmienił się Lwów do niepozna
ki. „Rzeki" Pełtwi nie widać, bram 
dawno już nie ma. Orientacyjnymi 
tylko dla mieisca gdzie stały są 
nazwy placu Krakowskiego i placu 
Halickiego. Wspomniane „sklepiki 
murowane" przed bramą Krakow
ską pewno znajdowały się tam, 
gdzie dziś codzienny bazar pod pa
rasolami. „N a Krakowiakach" przez 
setki lat obraz w treści ten sam. 
Ale koniczyny darmo by szukać 
„pod Wałem", Zakwitała pewno 
tam gdzie teatr. Kasa Oszczędności, 
blok domów placu Mariackiego i ho. 
tel George‘a.

Piękny widok na owe koniczyno, 
we pola musieli ongiś mieć Lwo
wianie siedzący na Wałach, gdzie 
„trzy mieysca w samych rondelach 
do postawienia namiotów" i sprze. 
dąży Cukrów Lodowych lub innych 
chłodników" dla ich przyjemności, 
a zysku zabiegliwycn lwowskich cu
kierników, Ekonomia Dóbr Miasta 
Lwowa także na licytację wysta
wiała.

Patrzymy wstecz na dawny 
Lwów, na bliski nam i drogi dzi

siejszy, a już się waży jego przy
szły kształt, o którym w ratuszu 
postanawia i wielkim aparatem ar
chitektów przygotowuje Miejski U -  
rząd Rozbudowy.

O ciebie chodzi, wieśniaku!

Czyś już przygotował siew?

Udogodnienia w ruchu pasażerskim
między Gan. Gub. a niemieckim obszarem celnym

KRAKÓW , 17. 2. —  Na podsta
wie rozporządzenia Gąń. Gub. o 
zwolnieniu od ceł i na podstawie 
rozporządzenia ministra finansów 
Rzeszy o zwolnieniu od ceł i wy
równawczym podatku obrotowym, 
granica celna między Gen. Gub. a 
niemieckim obszarem celnym nie .zo
stała zniesiona. Gen. Gub. pozostaje 
zatem nadal samodzielnym obsza
rem celnym z własną władzą celną. 
Również i zarządzenia dewizowe o- 
bowiązują nadal w całej pełni. Prze
pisy o przepustkach nie zostały ani 
zmienione ani zniesione.

N a  podstawie wymienionego roz
porządzenia Gen. Gub. zwolnieniu 
od opłat celnych podlega jedynie 
wwóz wszystkich towarów z nie
mieckiego obszaru celnego do Gen. 
Gub. Pozostałe opłaty wwozowe (o - 
płaty wyrównawcze i monopolowe) 
przy wwozie towarów pozostają nie
zmienione. Specjalne udogodnienia 
wprowadzono jedynie odnośnie ruchu 
pasażerskiego: wszystkie towary
przewożone przez podróżnych jako

bagaż osobisty do Gen. Gub., po
zostają wolne od ceł i wszelkich 
innych opłat wwozowych. Udogod
nienia te obowiązują jedynie przy 
wjeździe koleją żelazną i na dro. 
gach uznanych jako drogi celne.

Zakazy wywozowe Gen. Gub. nie 
mają zastosowania przy zabieraniu 
towarów podczas wyjazdu z Gen. 
Gub. na niemiecki teren celny. Na  
mocy zarządzenia ministra finansów 
Rzeszy wolne od ceł i wszystkich

innych opłat są tak samo wszelkie 
towary wwożone na niemiecki 
obszar celny w bagażu osobistym. 
Za bagaż osobisty uważa się bagaż, 
który jadący koleją może wziąć do 
przedziału (z  wyłączeniem wagonu 
bagażowego). Inne rodzaje pakun
ków, a w szczególności bagaż na
dawany w ekspedycji kolejowej, nie 
podlega powyższym udogodnieniom, 
odnoszącym się jedynie —  jak już za
znaczyliśmy —  do bagażu osobistego.

Wieści z powiatów
CISY W  DROHOBYCZU. —  W

parku miejskim w Drohobyczu ro
sną jeszcze cztery cisy, jedyne w 
okręgu drohobycltm.

Cis, żyjący dziś w Portugalii, Hi
szpanii, Grecj:, Turcji, do rzadkości 
już należy w  Gen. Gub., gdyż ze 
względu na swą wartość jako mate
riał budowlany został przed wielu 
laty bezmyślnie wytęp'ony. Znaleźć 
go jeszcze można na Pomorzu, nie-

Z notatnika reportera

„Podręcznik
szewca-ho!ewkarzaM

Nakładem Okręgowego Związku 
Rewizyjnego Spółdzielni w Radomiu 
ukazał się ostatnio ciekawy pod
ręcznik fachowo-rzemieślniczy p. t. 
,.Podręcznik szewca-cholewkarza".
Książeczka ta o objętości przeszło 
60 stron jest do nabycia w  Pow. 
Wydz. Rzem. w Kielcach i Cechu 
szewców.

W Y P A D Ł A  Z TRAM W AJU, (y )
Jadąca ńa stopniach przepełnionego 
tramwaju Berezińska Rozalia, lat 
43 (Zyblikiewicza 24) została w  
pewnej chwili wypchnięta przez 
współpasażerów i wskutek upadku 
na bruk doznała ran tłuczonych 
głowy. Pierwszej pomocy udzielono 
jej w ambulatorium Pogotowia.

—  Biłak Dmytro, lat 21 (Riczka 
p. Kosów) został potrącony przez 
tramwaj i wskutek upadku doznał 
złamania kości udowej. Po prowizo

rycznym zaopatrzeniu przewieziono 
go do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

DACH  SIĘ  ZA W A L IŁ . —  W  cza. 
sie rozbiórki domu na Kulparkowie 
załamał się dach przygniatając Bo- 
runia Adama, lat 17 (Sygniówka), 
który doznał złamania podudzia, ran 
głowy i kontuzji ogólnych oraz 
Czajkowskiego Mariana, lat 56 (Ła
zarza 12), który doznał raz głowy 
i twarzy. Pierwszego przewieziono 
do szpitala przy ul. Rappaporta 8, 
zaś drugiej ofierze udzielił na miej
scu pomocy lekarz Pogotowia.

liczne okazy w okolicy Częstochowy, 
a rosnące w Drohobyczu są już 
rzadkimi osobnikami, istniejącymi na 
wschodnich krańcach swego- zasięgu.

Za dwuletnich rządów bolszewic
kich obdarto drohobyckie cisy z naj
piękniejszych gałęzi, a to zapewne 
w celu uczczenia jakiegoś święta 
stalinowskiego. Zasadzone przed 45 
laty jako młode drzewka, dziś przed
stawiają one żałosny widok.

Obecnie, gdy Drohobycz zmienia 
swoją szatę zewnętrzną, burzy i ni
szczy to, co się wali, co jest mało 
wartościowe, gotowe i cisy zakoń
czyć swój żywot, bo niewielka licz
ba osób zna ich wartość, a wielu 
przypuszcza, że to zwykle drzewa 
szpilkowe, gdyż z daleka trudno je 
odróżnić od powszechnie rosnącej 
na Podkarpaciu choiny. A  przec:eż 
pod czułą opieką zawodowego przy
rodnika cisy drohobyckie mogą od
rodzić swój wspaniały wygląd ze- 
wnątrzy, przystroić się w świeżą, 
bujną zieleń, a jako długowieczne 
drzewa doczekać się tysiącznej rocz
nicy swego pobytu na ziemi droho- 
byckiej.

t W sobotę dnia 20. lutego br. i 
o Brodzi nie 7-mej rano, zosta- j 
nie odprawiona w kościele 6w. J 

I Elżbiety MSZA SW. ŻAŁOBNA,
I .a spokój duszy tragicznie zmar-1 

łe?o W ŁA D YSŁAW A  OPLATA, |
. 1 na który to obrzęd zaprasza 

Rodzi

j KUPNO —  SI..7.EDAŹ j

ELLKTKOKU CU ENKł. ż e l a z k a
G A i UNEK  PRZEDW OJENNY CE 
NY ZN1ZONE FACHOWE NAPRA  
WY „TECHNOSERVICE" LWOW 
Ulica SYKSTUSKA 23 495

ZNACZKÓW 8 ALBU M Y „parcohi-
lę”  (Austria, Jugos.awia. Niemcy 
polska i i. Europa) ul. 3-go Maja 6, 
y . ,  m. 5, od i l  do 18. 10220

SPRZEDAM kołni en  kloszowy z lisa
karnego. Kochanowskiego 4, m. 6; 
Wchód przez ganek. ▼

SU TY gumowe nr 42— 43, kurtkę bre-
*®ntową, pelerynę nieprzemakalną x 
kapturem męską, pumpy, kupię, ulic® 
Piłsudskiego 6, kiosk, po po!. 10818

SPRZEDAM kjliro. Omega na rękę,
kamizelkę angora, buty z cholewami 
*2 nie angliki. Zgłoszenia od 12— 3; 
Tarnowsk ego 34, I. p.t m. cztery. v

j y p i ę  ciężarówkę półtonówkę w 
Jard.o dobrym stanie, „Tempo** D. 

W. lub t p Gaz. Lw. 10224

R a c z k i  z a m o r s k ie  dam poi-
n;era eckie, austriackie, rosyj- 
ul 8-go Maja nr 6, III., m. 6. 

^  10 do 11 i od 18 do 20. 10222

^fRZEDAM  spódniczkę wełnianą 
* ranatową, sukienkę aksamitną gra
natową, żakieciki niebiesko - popie- 

Popielato - bryzowy na wataii- 
le. półbuciki sportowe podniszczone 

J  Wszystko na szczupłą, średnią 
. • Własny Dom 23, m. 1, Kwiat- 
!? wka. tylko 3—6. ▼

ZA ZNACZKI polskie, austriackie, 
niemieckie i i. ZAPŁAC I N AJLE 
PIEJ AM ATOR ul. 3-go Maja nr 5,
III., mieszkanie 5, od godz. 18*—20. 
sa wyjątkiem wtorków. 10221

K U PIĘ  natychmiast rajtki gahardy 
nowe. Skarbków ska 15, mies-Jc. 16.

K U PIĘ  maszynę do wyrobu dziurek
elektryczną. Zg.oszenia z grzeczności 
sklep Galanteria, Boimów nr osłem, 
(Farberstrasse nr 8). 10239

K U PIĘ  2 kostiumy kąpielowe dam
skie czysto wełniane na wy3oką i 
średnią, —  stan pierwszorzędny. — 
Telefon nr 136— 22. 10240

K U PIĘ  zaraz welon ślubny, śniegów 
ce wysokie czarne 38 i dziecinne na
3— 4 latka. Batorego 22, mieszk. 18; 
oficyny, od 12— 16. ▼

KU PIĘ  „H istorię Powszechną”  Sz©- 
lągowskiego w 3 tomach, tylko w do 
brym stanie; sprzedam kalosze dam
skie na nr 40. Zgłoszenia ul. Zofii 
nr 60 b, od godz. 15— 18. y

KU PIĘ  męski kołnierz kangurowy;
Lwów, lu. PiełczyńBka 84, willa. v

K C P iĘ  wózek sportowy „Konkona** 
w bard o dobrym sianie. Obwodowa 
cztery, mieszk. jeden. * 10281

KU PIĘ  zaraz maszynę Singera krytą 
w dobrym sianie. Plac Mariacki 10,
II. p., mieszkanie 12. 10282

SPRZEDAM zegarek męski na rękę 
ze sztoperem i zegarek markowy uil. 
P ijarów  nr 64, m. 5, II. p. 10283

KREDENS pokojowy dębowy —  do 
sprzedania. Plac S.rzelecki 10, ra. 9,
II. P. Oglądać od 5— 6. v

MASZYNĘ kuśnierską tanio sprze
dam. Kołłątaja gześć, m. pięć. 10347

BIURKO najchętniej amerykańskie, 
fotel biurowy kupię zaraz prywatnie 
Kazimierzowska 25. sklep żelazny.

KU PIĘ  letni szaro - popielaty, luźny 
płaszcz na średnią, stan i gatunek 
pierwszorzędny albo skrojony; godz.
4— 6, Karpińskiego 3, m. 1. 10855

K U PIĘ  nowe eleganckie pantofelki 
nr 85 1/2 1 86— 87. Listy do Adm:
Gaz. Lw. nr 10260

KU PIĘ  ezarne eleganckie pantofelki 
na korku lub słupku nr 87— 38 no
we lub mało używane. Kochanow
skiego 51, L  P., m. 2, od 2 do 4.

W IOLONCZELĘ sprzedam. —  Plac 
Bernardyński 1, m. 7. v

KSIĄŻKĘ O N ARKO TYKACH  W iL  
kiewicza. kupię. Gaz. Lw. 10279

SPRZEDAM marynarkę * kam zelką 
czarną, kostium, sukienkę, kołdrę 
z podpinką. Hoffmana 9, m. jeden. v

KU PIĘ  krymkę na wysoką panią. — 
Zgłosić się na ul. Żulińskiego 10. 
m. 10, parjer, od godz. 12— 3. v

SPRZEDAM rower męski, buty ofi 
cerskie nr .48, pł. Bilczewsk’ego 4: 
m. cztery. Oglądać 10— 12 rano. v

SKRZYPCE KONCERTOWE kupię. 
Winnicki, pl. Bernardyński dwa.

PATEFON szafkowy i 35 płyt do 
sprzedania Jabłonowskich 84 a. par
ter, drzwj nr 1,. —  Oglądać można 
od. godz. 5— 7. 10204

UBRANIE bielskie brązowe w pasy 
Bportowe. oraz spodnie zielone. — 
wszystko w nowym stanie do sprze
dania. Hauke Bosaka 81 — (boczna 
Jacka) 4 dzwonek x góry. mieszk. 4.

KU PIĘ  dwa lustra belgijskie (2x80) 
Listy Gaz. Lw. 10190

P Ł Y T Y  gramofonowe, szmelc, poła
mane. zgrane, kupuję. Długosza 8; 
m. 8, I. p., front, prawo 10183

KU PIĘ  eleganckie pryczezy. Ochro
nek 1, I. p., mieszk. 7. 10167

SPRZEDAM ładny kołnierz z Usa — 
Dekerta 14, J. p.. mieszk. 11. 10269

SPRZEDAM fortepian krzyżowy. — 
Wiadomość: Bartosza Głowackiego 18 
mieszk. 6, od 18— 19. 10265

DO sprzedania ubranie letnie fresko 
Pierwszorzędne, gznurek prawdziwych1 
perełek, 12 nożyków i widelców de
serowych j 6 do owoców srebrnych; 
ubranie brąz. podnjszc: one, koc, bu
ty z cholewami 42. sukienkę wełnia
ną szafirową. Kupię blodrówkę gu
mową d uźazą, pantofle czarne 37 
Kollera, Kilińskiego. Batorego 34 — 
mieszkanie 10.

KU PIĘ  80 cm. koronki czarnej, weł
nianej lub garderobę używaną z tej 
materii Zgłoszenia ul. Piaskowa 86; 
mieszkanie jeden. v

SPRZEDAM palto czarne Himalaja 
na średniego i lakiery nr 42. Pochy
la 11 a, boczna Radeckiej — dolny 
przycisk dzwonka, od godz. 14-tej.

SPRZEDAM meble stylowe, biurko, 
tapczan, jadalnię, urządzenie kuchen 
ne z lodownią. Listy G. L. 10327:

męski® pierwszorzędne. 174
ąs~** angiel3ki wierzch marengo, kol- 

er* krymka, spód ciemne tchórze, 
b l v ^ airi Siryjska 74, mieszkanie 11 

od 6-tej wieczorem. 10333

^RZ.EDAM  tanio futro damskie ko
br* Czarne i meszty damski® nr 37.

Małeckiego 10, m. cztery.

walizkowy marld rosyj- 
J 2 płytami sprzedam. Łyczakow-

II. p., m. pięć ▼
fipj. —- .........    1

bDAM śniegowce ezarne 86 — 
►ęL.1*  śniegowce brązowe wysokie 37, 

łat, fotel składany. Zgło-
Kleparów, Dywizyjna 46, —

K U PIĘ  wózek sportowy „Konkon** 
w bardzo dobrym stanie. Hoffmana 
nr 18, mieszkanie sześć. ▼

U BRANIE sportowe, prawie nowe,
koloru „beige”  na 1,75 m. ?..r edam 
lub zamienię na mniejsze 1,64 m. — 
na kolor brązowy i „beige** — nie 
reflektuję. Aleksandrowicza 16, m, 7
I I I. p., od godz. 15-tej. 10277

ŁÓŻKO gkladane polowe kupię na
tychmiast. Wiadomość: Akademicka
nr 15, sklep gospodarczy l kolonial.

SPRZEDAM dwa damskie płaszcze
wiosenne, modne, jeden czarny, druffi 
granatowy. Wzrost średni, stan
pierwszorzędny. Zielona 48, m- 1 
(Grńneztrasse) ¥

KU PIĘ  używaną marynarkę, spodnie 
szlafrok, meszty — 42. Listy Adm:
Gaz. Lw  nr 10328:

KU PIĘ  czarne śniegowce gumowe — 
długie nowe lub mało używane — 
nr 36, ul. Gołąba 6, m. 6. ▼

SPRZEDAM płaszcz jasno - niebie
ski przybrany biberole. przejściowy 
oraz płaszcz letni bławatowy — na 
szczupłą, średnią, wszystko w naj
lepszym sianie. Oglądać od I I—8 — 
ul. Goląba 6, m. sześć. *

P IA N IN O  albo fortepian dobry kupię 
zaraz. Listy Gaz. Lw. 10335

SPRZEDAM maszynę do szycia pier
ścieniowa. krytą. Plac Teodora 4 — 
m 12. III. p.. ganek lewy. 10202

LISA niebfesk;ego. srebrnego lub pe 
lerynkę, tapczan, szafę, stolik kupię. 
Listy Gaz. Lw. 10191

KU PIĘ  torbę wiśniową i granatową, 
tłoczona skóra. Gaz. Lw. 19189

KU PIĘ  M ASZYNĘ do wyrobu da
chówek. Zgłoszenia, ul. Piotra nr 6. 
m. dwa, oa godz. 18— 19. 10186

TRENCZ damski na szczupłą sprze
dam. Piekarska 68. ra 8, tylko 2— 5

SINGERA maszynę sprzedam. Janów 
ska 73, m. 8. godz. 16— 18. 10089

R O Z M A I T E
TŁU M ACZENIA  legalizowane, poda
nia, powielanie. przepisywanie na 
maszynie. BIURO TŁUM ACZEŃ — 
istniejące od 1903 r PLAC  AKADE
M ICKI 1. Telefon 235— 90. 723

ZABAWKI, Lwów, KILIŃSKIEGO i.

UDZIELĘ pożyczki gotówkowej w 
każdej wysokości pod zastaw. Listy 
Adm. Gaz Lw. 10137

AKUSZERKA STOJKOWA. długo
letnia praktykantka szpitalna, przyj
muje panie. Ormiańska dwa. 8223

GRAFOLOG - JASNOWIDZ M AR
T IN I wnika w najg ębsze tajniki du 
szy ludzkiej. Udziela porad- w naj
bardziej zawiłych sprawach. Odsła
nia tajemnice przyszłości. Odnajdu
je osoby zaginione. Przyjmuje o- 
próc?. nied-Iel od 10— l | 3— 7, ul. 
Zyblikiewicza 28, mieszkanie eztery, 
parter na lewo. 586

SPRZEDAM motor ropny „Deutz”  
40 HP. (bez fremy). Który z W P. 
S;o!arzy wykona mi nowoczesną sy
pialnię dębową z dostarczonego drze
wa. Łyczakowska 33, m. 8. 10077

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA —
SYKSTUSKA 14. wykonuje: T Ł U 
MACZENIA, PR ZE PISYW AN IE  NA 
M ASZYNIE, PO D AN IA  -  wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne

PRZEPROW ADZKI ora* wszelkie 
roboty końmi wykonuję tanio. Chrza
nowskiej 4, partei. Telef. 291—01.

AKUSZERKA Sekuła przyjmuje pa
nie Wienerstr. (Tokarzewskiego) 61

AKUSZERKA PRZYJMUJE PANIE 
CODZIENNIE. LWÓW. SAPIEHY 85.

AKUSZERKA Stasiów — przyjmuje 
panie przejezdne i miejscowe sa
motna. Szeptyckich 25. 9166

WRÓŻKA „Ziuta”  przyjmuje od 10 
do 13 i od 15—19. wróży z kari ręki. 
tłumaczy sny. Słoneczna 17/8.

AKUSZERKA Markowska przyjmuje
panie. Zyblikiewicza I. 39. 8391

ARYJSKIEGO pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(re  wszystkich krajów) heraldyk — 
(Sippenforscher) Dr. D Mudretzkyj, 
Kraków, Reioryka 17. m. 4. Wiedeń 
110, Tflrkenschautzstr. 1. 717

TŁOM ACZĘ sny metodą naukową 
Tłomacżenia wysyłam po otrzymaniu 
szczegółowego opisu snu. Kraków — 
Krakowska 19. m. 4. 679

NIEW IDOM A WRÓŻKA przyjmuje 
obecnie: SUPIŃSKIEGO 26. m. 12

t W PIERW SZĄ rocznicę śmier 
ci ś. p. LU D W IKA BACZYŃ 

5K2EGO, em. radcy skarbu, od
będzie się MSZA SW. ŻAŁOBNA 
dnia 19. LUTEGO W KOŚCIELE 
SW. M ARII MAGDALENY. — 
O GODZINIE 7.30 RANO. *

PR ZYSTĄPIĘ  do interesu z wkła
dem 200 000 zł. Listy G. L. 10136

TA N IO t ..ARS** AKADEM ICKA 15.
PODANIA. Tłumaczenia t języków 
niemieckiego. węgiersk!ego, francu
skiego i czeskiego PR ZE PISYW A 
N IE  na maszynie. 772

ASTROPSYCKO<łltAFOLOG Chiroman 
ta przepowiada z ręki, kart, pisma, 
fotografii, mówi o zaginionych, ul- 
Dąbrowskiego 2, m. 11 10010

PRZERABIAM  kodry, materac® — 
pracownia pościeli Maria Iżycka ul. 
Kopernika cztery. 0211

WĘDKARSKI KLUB we Lwowie po
daje do wiadomości, iż z dniem 15 
bm. rozpo^zd wpisy członków na rok 
bieżący. Wpisy przyjmuje się co
dziennie > biurach T-wa Rybackiego 
we wowie, pasaż Hausmana 9, w go
dzinach 8—16. Oplata dla członków 
wynosi łącznie z kartą wędkarską 
zł. 77,— dla nomo wstępujących kan
dydatów xL 87.—. Przewodniczący: 
Grossa- ę

W SZELKIE PR ZE PISYW AN IA  m i  
maszynie. REKORD” , Wałowa 19.

PR ZE PISYW AN IE  na M ASZYNIB
dokumentów do legalizacji notan&L 
nej — TŁU M ACZENIA, PO D AN IA, 
wypełnianie wszelkich druków, zycio 
rysy, listy, KOSZTORYSY techmcz* 
BIURO TŁUMACZEŃ — LWÓW — 
ROM ANO W ICZA 2 (obok Notariatu)

JASNOWIDZ PSYCHOGRAFOLOG 
MAMOTT, mistrz przepowiedni ta
jemnie wydarzeń życiowych, adje pra 
wdziwe wyjaśnienia i porady we w*zel 
kich kwestiach. Odpowiedzi pisemne, 
pouając datę urodzenia i pytania. —  
Wysyłka za zaliczeniem pocztowym* 
Adres: Kraków, Adolf - H.tierplats 
nr. 46. m 5. Skrytka poczt. 474 118

SKLEPOW E P LA N Y , —  REM ONTT
Itp. wykonuje: Biuro Arch. budowla
ne A Hitler Ring 22. Tel. 243-82.

Z^i-i>liEJSiĘ patefon marki Columbia 
wraŁ z płytami poi., ukr. pierws&ej 
klasy za harmonię chromatyczną. —• 
Listy Gaz. Lw. 10127

CHIROM ANTKA „ IR A “  prayjmujea
Tarnowskiego 21, m. dwa. 1938S

PO D ANIA  N A J T A N IE J !! Szybko! 
Wykonuje od 12— 8, tylko Głęboka 1S

PRIM USY oraz wszelkie naprawy 
ślusarsko - mechaniczne uskutecznia 
fachowo i solidnie Julian Bruch — 
Lwów. Łyczakowska 10. 10512

ZAM IENIĘ brązowe półbuciki 39 na 
37 nr mesztów; sprzedam śniegowca 
nr 37, wszystko nie noszone. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 10476:

ZA  pożyczenie 3 tys. zł. dam dobre 
utrzymanie. Wiadomość od 1-szej do
4-tej, Skarbkowska 21, u Sióstr. ▼

PRZYJM Ę 4 osoby na dobre obiady. 
Wiadomość od l-szej d° 4-tej, ulica 
Skarbkowska 21, u Sióstr. 10472

PR A W A  KONCESJI KRAW IEC
TW A  DAMSKIEGO szkoły, ods ąpię 
Zyblikiewicza 4, magazyn kapeluszy.

BUCIKI meskie nowe nr 45. zamie
nię na 44. Piece kaflowe glazur no
woczesne, sprzedam. Leśna trzy —  
mieszkanie dwa w

WRÓŻĘ z karj J z ręki, przyjdś a 
będziesz zadowoloną. Pełczyńska 12, 
mieszkania dziewięć. 1037T



O B W I E S Z C Z E N I E
Wszyscy przemysłowi wytwórcy drewnianych domów 1 baraków —

ęra* wytwórcy części składowych drewnianych domów .i baraków, nie 
Wyłączając tych wytwórców, którzy obecnie nie trudnią się wyrobem po
wyższych przedmiotów, lecz wyrabiali ję dawniej — winni zgłosić się do 
dnia 20 lu‘ ego br. w Grupie Gospodarczej przemysłu drzewnego i papie
rowego w Krakowie, Reichsstr. 61-63. W  zgłoszniu należy uwidocznić na
stępujące dane:

1) dokładny adres zgłaszającego się,
2) określenie rodzaju produkcji z oddzielnym wyszczególnieniem 

drownianych domów i baraków stałych, rozkłada Inycb i nierozkładaJnycb
3) ilość i jakość posiadanych maszyn.
4) ilość zatrudnionych pracowników,
5) wyszczególnienie zleceniodawców,
6) podanie kategorii przedsiębiorstwa (A  czy B).
Powyższe zgłoszenia wnosić należy w  myśl polecenia Rządu G. G. 

Wydra? Główny Gospodarki- Zaniedbanie zgłoszenia lub podanie niepraw 
dziwycb • danych podlega karze.
GRUPA GOSPODARCZA PRZEMYSŁU DRZEWNEGO I PAPIEROWEGO 

Kierownik Zarządzający — podp. Dr. Bleul

OB W I E S Z C  Z E N I E
Obwieszczenie niniejsze dotyczy również rzemiosła. Zakłady prze

mysłowe, które wytwarzają wyroby wyżej określonego rodzaju jak rów
nież zakłady trudniące się stale wyrobem okien i drzwi, winny składać 
*we zgłoszenia w Związku Cechów Rzemiosła Drzewnego w Krakowie — 
Reichsstrasse 6P63. Związek Cechów Rzemiosła Drzewnego

Kierownik Zarządzający podp. Weidlinf

O G Ł O S Z E N I E
P a ń s tw o w e  K u r s y  C h e m ic zn e

W państwowej szkole chemicznej z polskim językiem wykładowym 
aostanie otwarty w początkach marca b. r. 4-ro miesięczny kurs dla 
ssób pracujących wzęl. zamierzających pracować w przemyśle chemicz
nym Wykłady i ćwiczenia obejmą technologię naftową, fermentacyjną 
browarnictwo, gorzelnictwo), mleczarstwo — gdy wyłoni się potrzeba, 
także inne działy technologii chemicznej.

Wpisy na kurs rozpoczną się dnia 22-go lutego br. i trwać będą do 
dnia 5-go marca włącznie, codziennie od godz. 15— 17 w lokalu przy ul. 
Krasickich 18 a illl p. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

OKRĘGOWA GRUPA REMIOSŁO — LWÓW
O G Ł O S Z E N I E

We czwartek dnia 18. 2. 1943 o godz. 16 przy ul. Ochronek &TV — 
zebranie fryzjerów (członków cechu). Obecność obowiązkowa.

W  piątek dnia 19. 2 1943 o godz- 16 Ochronek 8/IV zebranie kraw
ców męskich. Obecność obowiązkowa.

W piątek dnia 19 2. 1943 o godz. 16 przy ul. Ochronek 8/III zebra- 
ole wszystkich członków cechu kuśnierzy. Obecność obowiązkowa.

Okręgowa Grupa Rzemiosło — Krohna

DYWAN PERSKI lub żywiecki. -
trencz jedwabny męski rozmiar wiek 
szy, koszule męskie kolorowe nr.
43-45. kapelusz pilśniowy brązowy 
nr. 57, rękawiczki zamszowe nr. 12 
KI?PIĘ. Gazeta Lwowska nr. 10119

I -1 "" •7 7 “ * ^  SZEWSKIE przybory po cenach hnr-
L_ P O S A D  POSZUKUJĄ  towych, poleca Centralna Składnica
,IJB11 " ^  • Szewska ..ERA” . Warszawa Hora

nr. 33, telefon 7-25-49. — Prowincja 
za zaliczeniem 240

BUCHALTERKA młoda siła, samo
dzielna, maszynopisanie, —  pragnie 
zmienić posadę. Chętnie prowincja. 
Listy Gaz. Lw. 10322

K U LTU RALN A, wieku średniego — 
zajmie się gospodarką domową, goto
waniem lub pielęgnacją chorych u 
motnych. Listy Gaz, Lw. 10181

SŁUŻĄCA starsza, Polka, uczciwa, 
se świadectwami, poszukuje pracy do 
wszystkiego. Zgłoszenia: Piłsudskie
go 12, I. p.. mieszkanie 11, od godz. 
2 do 4 1 od 5 do 6. v

NIEM KA * RZESZY, młoda, dobra
prezencja, poszukuje póldniowego za 
jęcia w sprzedaży, kasie ew. także 
przy lżejszej pracy biurowej. Listy 
Gaz. Lw . nr 10433:

PIERWSZORZĘDNA siła modnlar- 
*ika. poszukuje pracy od zaraz. Listy 
do Gaz Lw. 1038*1

i T o i i C E N I Ą - G O D N E  F IR M Y  I

W  KSIĘGARNI - A N T Y K W  A RN I
A. KRAW CZYŃSKI, Lwów, ulica 
TR YBU NALSKA  18 — sprzedaż i
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. Grafika, sztychy.

TRZCINĘ sufitową, gips, kredę oraz 
wszelkie materia.y budowlane do
starcza ze składu EL— BE— HA, ul. 
Rzeźnieka 9. Telefon 2-61-60. 10487

PUDEŁKA stare i nowe z PASTY OD 
BUCIKÓW stale KUPUJĘ i  zamieniam 
na PASTĘ. Lab. chem. PFAU, Lwów. 
Sykstuska 8 w PODWÓRZU. 9266

SZEWSKIE PRZYBORY, materiały
do reperacji obuwia i kaloszy, wkład
ki ciepłe do obuwia. Prowincja za 
zaliczeniem. J Szymański, Warsza
wa, Zielna 22— 4 713

SZEWSKIE PRZYBORY — paaty. 
ćwieki, materiały do reperacji obu
wia, ciepłe wkładki do obuwia. Wy
syłka za zaliczeniem pocztowym —
S. Gryczyński — Warszawa — ulica 
Jasna 18. m. 20 712

A R TYK U ŁY  GOSPODARCZE, KO
SM ETYKA, PERFUMERIA, mydło
namiastkowe, barwniki, pasta do obu 
wia SZNUROW ADŁA. przybory 
szewskie, klej ., Ber leja”  DEKSTRY
NĘ, poleca we Lwowie 1 na prowin 
cje B/H WŁODZIMIERZA RUBLA, 
Lwów ui.. Ossolińskich 10 IL  piętro. 
Telefon nr 128—22. 547

ABAŻURY Wytw „F ok4’ , Kraków, 
ulica Sławkowska 80. 267

SZEWSKIE 1 RYM ARSKIE ARTY. 
KU ŁY Hurtownia bogato zaopatrzo
na. wysyła za zaliczeniem Obsługa 
solidna i wysyłka natychmiastowa.
I. Bogdanowicz i Ska Warszawa — 
Graniczna 6 telefon 6-18-22 239

STRZYKAW KI LEKARSKIE  napra
wia obecnie w znacznie skróconym 
terminie, wstawiając cylinderki * ©- 
ryginalnego szkła jenajskiego, firma 
ADOLF PFOTZNER I  SYNOWIE. 
Lwów. ul. Seminarium 4 (Słowac
kiego naprzeciw głównej poczty). 
Telefon nr 210-09 621

PORTRETY, zdjęcia artystyczne wy 
konuje Foto W. Benesz, ZOFII 2.

NAJLEPSZE ŹRÓDŁO ZAKUPU 
ARTYKUŁÓW  GOSPODARCZYCH, 
G ALANTERII. KOSMETYKI I PER 
FUM ER I I  — tylko w dużych ilo
ściach B/H Dr. GÓRSKI A  PO LAŃ
SKI LWÓW FRIEDRICHÓW 6 —
Prowincja pocztą lub spedytorem za 
przedpłatą i zaliczeniem. Cenniki na 
żądanie Przedstawiciele rejonowi — 
geesu kiwani 524

NOW Y elegancki RAG LAN  na wa- 
talinie na średniego sprzedam, ulica 
Liskiego 10, m. 9, Bloki ZUS-u. oko
lica Remizy Gródeckiej. 10841

SPRZEDAM sukienki wełniane, jed
wabną, woalki, płaszczyk wiosenny, 
aukieneczki lat 2—3, maleńkie boa 
z kuny. Cłowa 7, m. 13. y

ORYGINALNE modne futro średniej 
huty 41, sprzedam. Tarnowskiego 24, 
mieszk. 1, od 12-tej. 10332

NOWE angielskie ubranie granato
we, kamgarn 174 cm. dla znawcy; 
2 nowe kapelusze Htickel: popielaty 
nr 57 i szary nr 54/5 (rondo pod- 
gięte, oszyte), kufer podróżny —  
(Schlaukoffer), sprzedam. Stryjska 
nr 74, m. 11. Tylko od 6-tej wlecz.

RAG LAN ANGIELSKI brązowy na 
średniego, w bardzo dobrym stanie, 
ora* BTJTY Z CHOLEWAMI dam
skie nr 37 nowe, brązowe sprzedam. 
Łyczakowska 16. I. piętro, mieszka
nie 10, na prawo. v

SPRZEDAM dwa biurka, dwie szafy
jedno duże lustro, żelazne łóżko, ul.
Sapiehy 69, III. piętro, mieszk, pięć,
od godziny 11— 14. v

SPRZEDAM szafę trójdzielną rozbie
raną, jasna, I rower s legitymacją. 
Listy Gaz. Lw. 10230:

SPRZEDAM kuchenkę naftową, su-
pełnei nie używaną. Listy Admin; 
Gaz. Lw, nr 10231;

KU PIĘ  czółenka czarno - białe nr
37— 38. kołnierz lub Ijsa kolor popie
laty, bluzkę granatową, Plac Ma
riacki 10, mieszk. cztery. 10242

ADAPTER »  automatem Garrarda, 
wzmacniacz o silnym tonie sprzedam 
HenJnga 40, m. 1, od 12— 14 i od 
I8-tej, 4-dzwonek od góry. 10211

SPRZEDAM krymkę w dobrym stanie 
Jakuba Strzemię U  a, m, 5. v

SINGERA maszynę pierścieniową - 
stan bardzo dobry, sprzedam. Bogu
sławskiego 16, mieszkanie 1 — koło 
remizy Pełczyńskiej. 10568

PAPIERY PIŚMIENNE (kratkowane, 
liniowane) maszynowe oraz przybory 
piśmienne poleca „Papier-Galanteria** 
Lwów ul. Zielona 5. 10670

PAPIER DO FORM KRAWIECKICH
(modelowania) poleca „Papier-Galan- 
teria”  Lwów, ul. Zielona 5. 10671

FRYZJERSKIE szpilki, zapinki, pro
stki do wodnej, klamerki, grzebienie 
płyny ondulacyjrre, eitrakty koloń- 
skiej i wegetalu, platery. Ceny fa
bryczne. D/H. Kobyliński 1 Pereżyń- 
ski. Warszawa, Chmielna 44, m. 4, 
telefon 6— 38— 92 Y

ZABAWKI, Lwów. KILIŃSKIEGO t.

I K U PN O  —  S P K Z E D A Z ~ 1

AKCJE 1 „BRO W ARY LW OW SKIE”  
KU PIĘ . Listy s ceną Gaz. L. 10542

KREDENS pokojowy, krzesła, szafkę 
nocną sprzedam. Zofii 4, m. pięć. v

KU PIĘ TRENCZ MĘSKI wzrost 180 
w bardzo dobrym stanie, SKANDY- 
N A W Y  LUB SPORTOWE P6ŁBU- 
CIKI nr 44, w bardzo dobrym E ta 

nie. Zgłoszenia: Wyspiańskiego 22; 
dolny dzwonek. Między 1— 8. 10306

KU PIĘ  BKBGSTEIGERY^Tr ~45~46
w doskonałym stanie. Wyspiańskiego 
nr 28, dolny dzwonek. Między 1— 3.

KU PIĘ brązową sukienkę sportową 
i blizki sportowe, najchętniej białe. 
Listy Gaz. Lw. 10338

SPRZEDAM ubranie średn?«nu i ja
sno - zielone spodnie. Sakramentek 
nr 8, m. 15, drugie .podwórze. v

SPRZEDAM biurko jasne duże. dwie 
rzafy ciemne, łóżko tapczanowe — 
orzech kaukaski. materace. KRE
DENS KUCHENNY i POKOJOWY 
M AŁY, etażerkę większą, wanienkę, 
primua, moździerz, poduszkę gumową 
dla chorego. Historię ilustrowaną 
powszechną Bondego. Kochanowskie
go 12. II. p. Wejście przez ganek — 
na prawo. y

BUTY z cholewami nr 4S w dobrym
stanie, wewnątrz z futrem, sprzeda 
właściciel. Oglądać od godz. 16— 14; 
ul. Kordeckiego 39. 10193

WZMACNIACZE naprawiam 1 prze
rabiam ; kupuję części radiowe. — 
Lwów, Żyźyńska 8, m. 7, II. piętro 
od 6— 7 wieczorem. v

FUTRO popielate modne, sweter du
ży męski, chustkę jedwabną, krawa
ty, pullower męski, walizkę, ręczni
ki. kalesony krótkie sprzedam. — 
Nabjelaka 26, parter, tylko 12— 2. v

SPRZEDAM kredens ciemny, dwa 
stoliki, bańkę na benzynę 20 litr. ul. 
Potockiego 64, m. 10. 10218

K U PIĘ  artystyczne farby olejne w 
tubkach, kalafonię. Zgłoszenia Skład 
farb, —  Lwów, Sykstuska nr 15 -  
Irena Walter. 10216

I Z G U B Y  ~ 1

ZAG INĄŁ W ILCZUR dnia 12 II. 
1943 r., w okolicy Breitegasse 93 — 
uczciwego zhaiazcę proszę b wiado
mość: Ernahrungsamt pokój nr 6 — 
za wynagrodzeniem. 10361

SKRADZIONO dowód tożsamości cu
dzoziemca, wystawiony przez Staro
stwo Grodzkie jak również Ausweis 
pracy wydany przez Fischverkaufft- 
zentrale Lwów, —  na nazwisko — 
Tatjana Urban. 3 0321

ZGUBIONO dnia 14. II. portfel z do
kumentami na nazwisko Zerebecki 
Pawęł na stacji w Rzęśnie Polskiej. 
Proszę o zwrot za wynagrodzeniem. 
Lewandówka. ul. śmjgowa 58. 10272

SKRADZIONO Ausweis wystawiony 
przez Ostbahn Fahrkartenausgabe na 
nazwisko Górniak Antoni w pociągu 
Lwów — Przemyśl 10173

SKRADZIONO Ausweis nr. 2920, wy
dań y przez Izbę Zdrowia 1. 4. 42 r- 
na nazwisko masażystki Krzanow
skiej Józefy »

DNIA 12. lutego 1943 jadąc tramwa
jem nr 2 między godziną 2—3 zginął 
ml lis czarny pelerynka. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot za wynagro
dzeniem Pijarów 5a, m. 6. v

ZGUBIONO Ausweis Volksdeutscher- 
ski biały nr 1561 na nazwisko Piotr 
Johann. Łaskawy znalazca proszony 
jest o zwrot. v

SKRADZIONO dokumenty i Ausweis 
ora* koncesję niemiecką wydaną 
przez Kandwerk Gruppe Lwów, na 
uaawirfko Werya Włodzimierz, Stryj.

SKRADZIONO torebkę 3 dokumenta
mi, Ausweis nr 45 wydany Ostbahn- 
Bezirksdirektian Lwów, na nazwisko 
Boczęj Maria. Zwrot za wynagrodź.

DNIA  13. lutego wieczorem, zgubio
no portfel t fotografiami, pieniędz
mi i metrykę urodzania na nazwisko 
Maciej Saiiś. Bardzo, bardzo proszę 
odesłać zawartość prócz pieniędzy 
na adres: Czarnieckiego 2, m. dwa, 
skrzynka na listy, lub drogą poczt,

SKRADZIONO Dienstausweis na na
zwisko Borys Józefa, Drohobycz — 
Ackerstrasse nr 19. y

ZGUBIONO Ausweis „Baudienst** —. 
wydany przez firmę Auto Union —  
Lwów, na nazw. Zakrzewaki Adam.

SKRADZIONO Kennkartę nr 1713. 
na nazwisko Janina Książek, Lesko

DNIA 15. łutego skradziono FUTRO 
DUŻE WOJSKOWE z samochodu o- 
aobowego, przy ul. Zielonej 13; PRO 
SZĘ O ŁA SK A W Y ZWROT za wy
nagrodzeniem 8 tysiące złotych lub 
za podaniem bllższyeh danych pod 
adresem — ŁYCZKOW SKI STAN I
SŁAW, STRYJ, Weststrasse nr 2.

SKRADZIONO zarękawek z dokumen 
tam i : metrykę i paszport na nazwi
sko Aniela Klniarz. y

ZGUBIONO Ausweis pielęgniarski — 
nr 899, wydany dnia 1. 4. 42, przez 
Izbę Zdrowia —  na nazwisko 
KOKOLSKA Eugenia. y

W ~SKLEPU ^,Jedność" ul. 8. Maja, 
zgubiono: paszport sowiecki ! doku
menty na nazwisko Drachsler Zofia, 
Mickiewicza 22. Znalazca zechce pie
niądze zatrzymać, resztę łaska
w ie zwrócić. Y

ZAG IN ĄŁ pieg „seter”  maść brązo
wa. Wiadomość za wynagrodzeń lenn 
Szumiańsklch 6, m. trzy. 10440

SKRADZIONO dokumenty na nazwi
sko Maria Kaczmarek —  paszport, 
wyciąg metryki, metrykę, kartkę żyw 
nościową. papiery niemieckie, A.us- 
weis robotniczy. Łaskawemu zna
lazcy za zwrócenie dokumentów daję 
100 zł., ul. Askinazy 13* w podwó 
n ra . drzwi trzy. y

ZGUBIONO Auwwei® ©sfcbaha —
nr 1946; znalazcę proszę o zwrot —  
Lewandówka —  ul. Wygoiła nr 42, 
Findyk Stanisław. y

ZGUBIONO Ausweis kolejowy na 
naswi&ko Assmann Honorata. y

ZGUBIONO 1. grudnia 1942 Ausweis 
wydany przez Gallzische Baustoffwer 
ke. paszport sowiecki i legitymację 
P. K. O. na nazwisko Wróblewska 
Wanda —  Lwów. v

RĘKAW ICĘ białą, jrchową zgubiono 
w wbotę 13. II. wieczorem na ulicy 
Zyblikiewicza. Proszę oddać za wy
nagrodzeniem pl. Prusa 2, ra. 1.

ZGUBIONO kartę pracy i książecz
kę Ubezpieczalnl Społecznej na na
zwisko Klewenhagen Zygmunt. Zna
lazcę prosimy o zwrot za wynagro
dzeniem. Akademicka 8, Opla y

| W O t N E  P O S A D Y  |

K ILKASET wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17— 45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze p.atną pracę w niemi^o- 
kich fabrykach I0t.nlc7.ych — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym. 
Lwów, Adolf Hitler Ring 11. tele 
fon 291-20. Godziny przyjęć od 9—19, 
w niedzielę od godz. 10— 18. Warszta 
ty Wyszkoleniowe Min. Lotnictwa — 
Lwów — Kraków. 536

I  l w o w s k a  f a b r y k a  o b u w ia
przyjmie na dobrych warunkach — 
szewców, przykrawaezy, stolarzy, 
ślusarzy, tokarza metalowego, elektro 
montera oraz niekwalifikowane aLy. 
Zgłoszenia we fabryce, Marcina 30.

POSZUKUJEMY ZARAZ albo póź
niej, ślusarzy, robotników, 2 mura
rzy, 1 cieśli. Zgłoszenia osobiste mię 
dzy 12— 17 godz. w Fahrradfabrik — 
Lwów, Panieńska 26 a, tel. 219—38. 
Zapewniony bezpłatnie ciepły obiad.

MASZYNISTKĘ, korespondentkę —  
przyjmę natychmiast. Zgłoszenia — 
„Sanitas”  Kołłątaja 8. 10352

BUCHALTERA, żeńską siłę biurową 
garderobianą i kelnerkę, mówiących 
po niemiecku, zatrudni Kasino „Do
mini kanerklause”  (Dominikańska) 5. 
Pełne utrzymanie, pensja, 10294

POTRZEBNA służąca lub dochodząca 
Wiadomość: Zyblikiewicza 28. mie
szkania pięć, parter, 10252

FRYZJER męski potrzebny zaraz. — 
Warunki dogodne. Samodzielne pro 
wadzenie zakładu. Lwów, ul. Bema 
nr 6. mieszk. pięć. 10102

POSZUKUJE się sadownika, dobrego 
fachowca do prowadzenia dużego sa
du. Zgłoszenia Liegenschaftsverwal- 
tung, Rudniki poczta Piaseczna — 
koło Stryja. 10096

SIŁ® B IUEOW 4 władającą biegła 
po niemiecku oraz piszącą na maszy
nie, przyjmie natychmiast Biuro bu
dowlane T oka r ze w aki ego 22, parter, 
od 5-t«j po południu. 10092

ZEGARMISTRZA pomocnika poszu
kuje Mięsowicz zegarmistr* Lwów, 
ul. L„ Sapiehy 25 10458

SAMODZIELNĄ podręczną, dziew
czynkę do nauki przyjmie pracownia 
sukien damskich Małeckiego 10, IL  p,

POSZUKUJEMY mężczyzn i  kobiet 
do lat 60 jako zastępców do rozsprze 
dąży pokupr.ego artykułu religijnego 
Egzystencja zapewniona. Zgłoszenia 
pod ,,58”  do Biura Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adolf-Hitlerplatz 46. v

2 STENOTYPISTKj piszące biegle 
na maszynie po niemiecku, obeznane 
z wszystkimi pracami biurowymi po 
sr/ukiwane natychmiast do fabryki 
chemiczno farmaceutycznej w Kra
kowie. Zgłoszenia pisemne pod „65*‘ 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków — 
Adolf-Hitlerplatz 46. 791

DOBREGO KIEROWCĘ zatrudni po 
ważna firma po ukończeniu Lwow
skiej Szkoły Samochodowej, Lwów. 
SYKSTUSKA 63. Tel. 260-22 i 224-65

POTRZEBNA zaraz Intel, dziew
czynka wyżej lat 20, do całodzienne
go zajęcia za dobrą pensją. SUPIŃ- 
SKIEGO 25, m. 12, tylko po poł. v

PRZYJM Ę natychmiast zdrową kar
no i ciel kę. Zgłoszenia: Nowej Rzeźni 
n f 18, mieszkanie dwa, 10513

P IE K A R N IA  poszukuje dobrego ro
botnika do rąbania drzewa. Zgłosze
nia ul. Pogodna 2 a, b. Wołyńskiej.

MŁODA panienka do lekkich prac 
poszukiwana. Batorego 0, mieszk. 1.

ZRĘCZNA krawcowa *  samodziel
nym krojem potrzebna do szycia ko
lorów. Zgłoszenia: Supińskiego 11 a, 
mieszk. 8, rano lub wieczorem, 10492

S IŁA  kancelaryjna władająca dobrze 
językiem niemieckim, pisząca na ma 
szynie, potrzebna zaraz. Zgłoszenia 
w Zarządzie Hotelu Bristol, Lwów.

POSZUKUJĘ dozorcy do realności 
z ogrodem na przedmieściu, bezdziet
nego rzemieślnika. Listy do Admin. 
Gaż. Lw. nr 10528;

FRYZJERKA damska potrzebna na 
dobrych warunkach. Sorokowskł, — 
Wlenerstr. 68. k. kościoła Elżbiety.

POTRZEBNA fachowa krawcowa — 
dom urywatny. Zgłoszenia Krmr*ń. 
ski ego 21. mieszk. sześć. 10368

PRZYJEŻDŻAM na 5—6 dni w rate
siącu, poszukuję pokoju umeblowane
go * osobnym wejściem, zapłacę mie 
sięc*nie. Listy Gaz, Lw. 10344

WYNAJMĘ pnkój % kuchnią, jedną 
stancję lub r.aly dome.k na Kleparo- 
wie. Wiadomość sklep 1  kwiatami — 
Lwów, ul. Krakowska 3. v-  .
POSZUKUJĘ pokoju bez umeblowa
nia z osobnym wejściem uatyehroiaw 
Listy Gaz. Lw. 10343

1
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- mmm - Batorego S

ZA pokój umeblowany, komfortowy
z użyciem gazu, oaohne wejście, do 
brze zapłacę. Gar.. Lw. 10800

M IESZKANIE 'l-pokojowe * kuchnią 
łub pokój sam z gazem szukam od.
za.raa. — Pośrednictwo wynagrodzę 
Listy Gaz. Lw. 10267

SZUKAM MIESZKANIA 2-pokojowe
go z kuchnią, sysłem kurytarzowy — 
w śródmieściu, cena obojętna, pośred 
nictwo mile widziane. Wiadomość
sklep z kwiatami, Krakowska 3. v

STARSZY pan na stanowisku, szuka 
pomiesse/enia przy kulturalnej pani, 
Listy Gaz, Lw. 10237

W YNAJM Ę od zaraz domek 1 lub 2 
ubikacje na przedmieściu, — blisko 
tramwaju. Listy Gaz. Lw. 10194

M IESZKANIE składające się z 2-ch 
pokoików z gazem w śródmieściu — 
odstąpię, może być z częściowym 
urządzeniem. Gaz. Lw . 10116

M IESZKANIE 2-pokojowe pelnokora- 
forcowe. najchętniej od właściciela, 
poszukuję. Pośrednictwo zapłacę. L i
sty Gaz. Lw. ar 10095

POTRZEBNE mieszkanie komfortowe 
najchętniej małe ewentualnie odku
pię z meblami, pośrednictwo wyna
grodzę. Gaz. Lw. 10044

POSZUKUJĘ M IESZKANIA dwa — 
lub jeden pokój, kuchnią, z gazem 
1 łazienką w śródmieściu, odstępn# 
lub pośrednictwo dobrze zapłacę. — 
Zg.oszenia: Firma Ohłabiak, Lwów, 
Sykstuska 1. Kancprzybory. 9935

POSZUKUJĘ POKOJU UMEBLO
WANEGO Z OSOBNEM WEJŚCIEM 
w śródmieściu. Gaz. Lw. 10587*

POKOIK ! kuchnię, umeblowane —- 
willa ogrodowa, światło, woda. Ły
czaków, podnajmę samotnym. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 10443

ODSTĄPIĘ 2 pokoje, kuchnię, ga®, 
w śródmieściu. Gaz. Lw. 10485

POSZUKUJĘ dwa pokoje z kuchnią 
z gazem w śródmieściu za wynagro
dzeniem. Zgłoszenia: Domagallczów 
nr osiem, mieszk. pięć. 10500

PRZYJMĘ pana aa wspólne mieszka 
nie. Szeptyckich 27, II, piętro. 10445

ZAM IENIĘ 3 ładns pokoje * gazem, 
łazienką, kuchnią, prcedpek. przy ul. 
Berka Jos. na 2 pokoje małe z ga
rom i kuchnią lub 1 duży i kuchnia 
Liśtv Gaz. Lw. 10528;

W YNAJM Ę dwa pokoje be* mebli 
dwom panom starszym, wygody, czę
ściowo z utrzymaniem lub bez, ulica 
Wronowskich U  a, II. p. v

ZAM IENIĘ dwa pokoje z kuchnią — 
z gazem, w śródmieściu, na dwa po
koje lub jeden z kuchnią, z gazem, 
dzielnica obojętna. Gaz. Lw. 10468:

W YNAJM Ę lub sprzedam dużą real
ność na przedmieściu, nadającą się 
na fabrykę lub przedsiębiorstwo. L i
sty Gaz. Lw. 10527

P A N I P O S Z L ^ m ^ P O K O J U  UME- 
BLGWANEGO z  osobnem wejściem 
w śródmieściu. Gaz. Lw. 10636

POKÓJ umeblowany przy Intel, ro
dzinie w okclicy Łyczakowa, poszu
kuje panna studiująca, Czynsz obo 
jętny. Listy Gaz. Lw. 10533:

POKÓJ umeblowany, frontowy, o&o 
bne wejście, użycie kuchni, łazienki, 
kulturalnemu, sytuowanemu panu — 
małżeństwu, pani, zai'az wynajmę; 
Ptaśnika 39, Kolonia Profesorska — 
3 dzwonek, od ló — 11.30, 2.30— 7. y

POKÓJ umeblowany t oddzielnym 
wejściem, Ł użycieip łazienki, natych 
m »a»t potrzebuję. Gaz. Lw. 10370

POSZUKUJĘ 1— 2 pokoje umeblowa
ne, używalność kuchni, gaz, opal 
własny. Kierownik na poważnym sta 
nowisku. Oferty Krakowska 34/15 —  
„W . G.”  tel. 291— 40, od 17—21.

TRZY Inb 4 pokoje, kuchnia, gaz — 
przy ruchliwej ulicy, śródmieście —  
poszukuje lub zamienię za dwa po
koje z kuchnią, gaz. Listy do Adm. 
Gaz. Lw. nr 10298:

ŁA D NY pokój w centrum miasta —  
% osobnem wejściem dla panów do 
wynajęcia. Gaz. Lw. 10380

SAMOTNA poszukuje garsoniery, za
płacę odstępne i półroczny czynsz 
z góry. Gaz. Lw. 10464:

n  a  u K A

L O K A L ?

W ARSZAW A. Pensjonat, Mońfuazki 
ar 7, a .  t, w pokojach bieżąca woda

W YUCZAMY stenografii polskiej — 
niemieckiej ora* języka niemieckiego 
drogą korespondencyjną. Informacje: 
Korespondencyjne Kursy Stenografii 
Lublin ul Narutowicza 87 za na
desłaniem 1.— zł. znaczkiem poczt

POSZUKUJĘ nauczyciela języka 
włoskiego. Listy Gaz. Lw. 10280

MOI uczniowie 03iągają zagraniczny 
poziom tańca. W IECZYSTY, Koper
nika 16, oficyny. y   ------
SZYBKO NIEMIECKIEGO — uczy 
tylko: Głęboka 18. Wpisy dziś 12—8,

Rl9 iązcwke
wsławiamy chęinie do cernu 
jjo wazonu na którego dn 
widnieje godle sławnej łabr 
hi. Tctkith godłem, pieczętuje 
cym cenny towar test takż. 
„M łynek" na opakowaniu do. 
mieszki niezbędnej do osiąg
nięcia pełnego smaku kawy 
Od roku 1828 po dzień dzisiei 
ery iesł w paczkach z młyn 
Idem i napisom Doska Frotno- 
prawdziwy

F L A S Z K I
wg/.elkietfo rodza;u 
kupują Mi lep v fm y

M fW rw  UNDEftBERG,
^ K A R Z E W S K IE G O  3 
K AZIM IER ZO W SK A 21 
LE O N A  S A P IE H Y  21 _____

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY
Prof. M. Lipiński, PLAC H ALIC K I 
SIEDEM, II. piętro. 51-

LEKCJE PISANIA na maszynach w

{'ęzyku niemieckim i ukraińskim. — 
'op isyw an ie, Stenografia, Komańsks 

Zyblikiewicza 5. 768

LW OW SKA SZKOŁA SAMOCHO
DOWA szkoli kierowców na wszyst
kie klasy pojazdów mechanicznych, 
załatwia formalności otrzymania 
prawa jazdy. Zamiejscowym ZNIŻKI 
KOLEJOWE l opieka. Lwów, ulica 
SYKSTUSKA 63. Tel. 260-22 i 224-65

UDZIELAM lekcji dla początkują
cych w materiale szkoły niższej ora/ 
gry na fortepianie, również dla po
czątkujących. Rutowskiego 8, m. 7.

l _ , f  K Y _ v v T r N 7  j

ZABAWKĘ Lwów, KILIŃSKIEGO 1.

JA N E K  ŁUCZKA odbierze list w 
Adm. Gaz. Lw. v

ROMEK I M A R Y LA , podajcie taras 
adrea Stachy. Lwów, Janowska 85

M A Ł Ż E Ń S T W A

DWÓCH MŁODTCH, przystojnych — 
mających lat 42 1 90.000 zł. w P. K. 
O poznają W YB ITN IE  PRZYSTOJ
NE i zgrabne panie do lat 20. Ceł 
raatr. Listy Gaz. Lw. 10578:

STARSZA szatynka, wolna — pozns 
matr. starszego, b. kulturalnego pa* 
na do 55 lat, który tęskni naprawdę 
za towarzyszką życia. Listy Admin. 
Gaz. Lw. nr 10465:

N IEZU PEŁN IE  biedną gosposię- 
przyjaciela, towarzyszkę doli, panią 
domu, niewygórowanych pretensyj —■ 
zaprasza bezterminowo natychmiast 
kulturalny, separowany samotnik —  
pięćdziesięcioletni, skromny rządo- 
wiec. chwilowo wieś. Cel matr. Po
ważne pełnoadreey Gaz. Lw. 103971

MŁODY, przystojny, materialnie ni* 
zależny leśnik, pozna młodą, int«L 
Cel matr. Listy możliwie z fotogrs* 
fią, iwrot fotografii zapewniony do 
Adm. Gaz, L w . 10479:

WDOWIEC, lat 88, bogaty z eórcc*- 
ką, szuka pannę lub młodą wdoWf 
do lat 28. Cel matr. Listy do Adm* 
Gaz. Lw. nr 10495:
■— — ■ —  —
SEPAROW ANY, nie a własnej wi t t f
lat 86. na rządowej posadzie. poznO 
towarzyszkę życia, sypatyczną i l* - 
dną do lat 24. Cel matr. Zgłoszeni* 
z fotografią Gaz. Lw. 10494:

wmmmmmmtmmmmm mm m m m m ***
Redakcja przyjmuje ni godz 10— H- 
Rękopisów nie (wraramy — Telefjj 
ny: Sekretarłatn 202 28 — Kronik* 
105 21 Działu ogło«teń 215 22 -  B*
terminowy druk ogłoszeń wyriawiń** 
Iwo ols odpowiada Druk Gax«ttf 
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